
 
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 
 

26 апреля 2023 г.                                                                       №  214- 27 
 

Невинномысск 
 
 
О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 01.10.2014 
№ 598-55 «Об утверждении Положения о сообщении выборными должност-
ными лицами, депутатами, осуществляющими свои полномочия на постоян-
ной основе, муниципальными служащими муниципальной службы в органах     
местного самоуправления города Невинномысска о получении подарка в свя-
зи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и други-
ми официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 
ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка,         
реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» 

 
 
В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края   

от 07.04.2014 № 157 «О порядке сообщения лицами, замещающими 
государственные должности Ставропольского края, государственными 
гражданскими служащими Ставропольского края о получении подарка в 
связи с их должностным положением или исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) 
подарка и зачислении средств, вырученных от его реализации» Дума города 
Невинномысска 
РЕШИЛА: 

 
 1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 01.10.2014          
№ 598-55 «Об утверждении Положения о сообщении выборными должност-
ными лицами, депутатами, осуществляющими свои полномочия на постоян-
ной основе, муниципальными служащими муниципальной службы в органах 
местного самоуправления города Невинномысска о получении подарка в свя-
зи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и други-
ми официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 
ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реа-



 2 

лизации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» сле-
дующие изменения: 
 1.1. В преамбуле наименование постановления Губернатора Ставро-
польского края от 07.04.2014 № 157 изложить в редакции:  
 «О Порядке приема, хранения, определения стоимости подарков, полу-
ченных Губернатором Ставропольского края в связи с протокольными меро-
приятиями, служебными командировками и другими официальными меро-
приятиями, участие в которых связано с исполнением должностных обязан-
ностей, реализации (выкупа) этих подарков, а также сообщения лицами, за-
мещающими государственные должности Ставропольского края, государст-
венными гражданскими служащими Ставропольского края о получении по-
дарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировка-
ми и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с 
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки 
подарка, реализации (выкупа) подарка и зачисления средств, вырученных от 
его реализации». 
 1.2. В Положении о сообщении выборными должностными лицами, де-
путатами, осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, муни-
ципальными служащими муниципальной службы в органах     местного са-
моуправления города Невинномысска о получении подарка в связи с прото-
кольными мероприятиями, служебными командировками и другими офици-
альными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими слу-
жебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 
(выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации: 
 1) в пункте 14 после слов «настоящего Положения,» дополнить слова-
ми «за исключением подарка, изготовленного из драгоценных  металлов  и 
(или) драгоценных камней,»; 
 2) пункт 15 изложить в следующей редакции: 
 «15. В случае нецелесообразности использования подарка руководите-
лем органа местного самоуправления города, органа администрации города с 
правами юридического лица принимается решение о передаче подарка в му-
ниципальную казну города для проведения оценки его стоимости и реализа-
ции (выкупа) посредством проведения торгов в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по законности и местному самоуправлению 
(Шевченко). 

 
 
 
Председатель Думы 

города Невинномысска 
 Глава 

города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 


